
 
 

ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 
Direzione Generale  
Diretzione generale de s’agricoltura e reforma agro-pastorale 
Servizio pesca e Acquacoltura 

 

1/3 

 

  

DETERMINAZIONE N.     15633  /Det/  567  DEL    09.09 .2013                     

Oggetto: Concessione demaniale marittima del “Centr o Pesca” ubicato nel Comune 
di Tortolì – darsena pescherecci Porto di Arbatax. Nomina Commissione 
giudicatrice. 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la Legge regionale n. 1 del 7 gennaio 1977, “Norme sull’organizzazione 
amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della 
Presidenza e degli Assessorati regionali”; 

VISTA  la Legge regionale n. 31 del 13 novembre 1998, “Disciplina del personale 
regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTI  il R.D. 30 marzo 1942, n. 327, di approvazione del Codice della Navigazione ed 
il D.P.R. 15 febbraio 1952, n. 328, con cui è stato approvato il Regolamento per 
l’esecuzione del precitato Codice della Navigazione; 

VISTO il D.P.R.  24 novembre 1965, n. 1627 “Norme di attuazione dello Statuto 
speciale della Sardegna in materia di pesca e saline sul demanio marittimo e 
nel mare territoriale”; 

VISTO il D.Lgs. n° 163 del 12 aprile 2006 concernente “Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive comunitarie 
2004/17/CE e 2004/18/CE” e successive modifiche e integrazioni, che si applica 
alla procedura in oggetto limitatamente ai principi generali e alle sole 
disposizioni espressamente richiamate nel bando e nel disciplinare allegato allo 
stesso; 

VISTO l’art. 51 del codice di procedura civile, relativamente alle cause di astensione da 
applicarsi alla Commissione di valutazione;  

VISTA la legge regionale 21 dicembre 2012, n. 26 “Autorizzazione all'esercizio 
provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2013 e disposizioni urgenti ”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 
Regione del 31/08/2012 rep. n. 20786/98 con il quale sono state conferite alla 
Dott.ssa Manuela Marinelli le funzioni di Direttore del Servizio Pesca e 
Acquacoltura dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-pastorale; 



  

 
 

ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 
Direzione Generale  

Diretzione generale de s’agricoltura e reforma agro-pastorale 

Servizio pesca e Acquacoltura  

 

 

  2/3 

VISTO il decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro – pastorale n. 838/ 
DecA/45 del 19.06.2013 recante “Disposizioni di attuazione della deliberazione 
della Giunta Regionale n. 48/51 del 01 dicembre 2011. Direttive per l’avvio delle 
procedure per le concessioni demaniali dei beni appartenenti al demanio 
marittimo”; 

VISTA  la propria determinazione Rep. N. 11992/402  del  05.07.2013 con la quale è 
stata indetta la procedura di gara per la Concessione demaniale marittima del 
“Centro Pesca” ubicato nel Comune di Tortolì – darsena pescherecci Porto di 
Arbatax; 

VISTO l’Avviso allegato alla medesima determinazione; 

CONSIDERATO che i termini previsti per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
gara in argomento sono scaduti alle ore 12,00  del giorno 06 settembre 2013; 

CONSIDERATO che l’art. 10 dell’Avviso, al punto 10.1 prevede che la Commissione di 
valutazione è nominata, dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle domande, dal Direttore del Servizio Pesca e Acquacoltura; 

CONSIDERATO che il medesimo punto prevede che la Commissione sia composta da un 
numero dispari di componenti in numero minimo di tre, con competenze 
adeguate in riferimento alla procedura;  

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione summenzionata nelle 
persone di: 

D.ssa Manuela Marinelli – Direttore del Servizio Pesca e acquacoltura 
dell’Assessorato dell’Agricoltura, in qualità di Presidente; 

Dott. Vincenzo Pavone, funzionario del Servizio Pesca e Acquacoltura 
dell’Assessorato dell’Agricoltura, in qualità di componente; 

Geom. Anna Maria Pilia, funzionario del Servizio Pesca e Acquacoltura, in 
qualità di componente; 

DATO ATTO che  i componenti della Commissione, come sopra individuati risultano in     
possesso di specifica competenza e professionalità nelle procedure di gara e 
nelle tematiche specifiche del bando di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO  che è stata acquisita la disponibilità delle persone sopraccitate; 

RITENUTO altresì di nominare la Rag. Irene Floris funzionario dell’Assessorato 
dell’Agricoltura e Riforma Agro-pastorale –Servizio Pesca e Acquacoltura- 
quale segretario verbalizzante, senza diritto di voto; 



  

 
 

ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 
Direzione Generale  

Diretzione generale de s’agricoltura e reforma agro-pastorale 

Servizio pesca e Acquacoltura  

 

 

  3/3 

 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito.       

    

DETERMINA 

Art. 1 E’ nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte  relative 
alla procedura aperta per la concessione demaniale marittima del “Centro 
Pesca” ubicato nel Comune di Tortolì – darsena pescherecci Porto di Arbatax,  
nelle persone di:  

D.ssa Manuela Marinelli – Direttore del Servizio Pesca e acquacoltura 
dell’Assessorato dell’Agricoltura, in qualità di Presidente; 

Dott. Vincenzo Pavone, funzionario del Servizio Pesca e Acquacoltura 
dell’Assessorato dell’Agricoltura, in qualità di componente; 

Geom. Anna Maria Pilia, funzionario del Servizio Pesca e Acquacoltura, in 
qualità di componente; 

 Le funzioni di segretario verbalizzante, senza diritto di voto, saranno svolte dalla 
Rag. Irene Floris, funzionario dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-
pastorale, Servizio Pesca e Acquacoltura. 

Art. 2 Di dare atto che per l’espletamento dell’incarico, da svolgersi durante l’orario di 
servizio, non è dovuto alcun compenso per i componenti della suddetta 
commissione. 

Art. 3 Di comunicare la presente determinazione  ai succitati interessati. 

Art. 4 La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dell’ Agricoltura e 
Riforma Agro-Pastorale, ai sensi dell’articolo 21 comma 9 della L.R. 13 
novembre 1998 n. 31, al Direttore Generale nonché pubblicata sul sito internet 
istituzionale, nell’apposita Sezione. 

. 

Il Direttore del Servizio 
Manuela Marinelli 


